mentum dixit oninia supradicta esse vera.

Petrus Albaricus, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Radulfus de Sancto Fol. 57 V'.

c Quintino, tune vicarius Belliquadri
,
praecepit Poncio Broquerio quodiret in quodam curserio

ad Aquas Mortuas\ et promisit ei dare pro singulis diebus duos solidos raimundensiimi,

et dictus Poncius ivit in dicto curserio ad Acpias Mortuas, et fuit ibi per undecim dies.

Requisitus qualite.r scit quod iverit et fuerit ibi per undecim dies, respondit quia ipse [fuit]

in eodem viagio, set in alio curserio, et vidit eum ibi continue per undecim dies. Requisitus

D de loco ubi praecepit dicto Poncio quod iret, et promisit dare duos solidos, dixit quod in

portu hujus castri ... De tempore , dixit quod sunt bene quatuor anni . . . Requisitus qualiter

scit quod dictus Petrus Trullaire esset nuncius dicti Poncii Broquerii, dixit quia vidit diclum

Petrum morantem cum dicto Poncio per unum annum et facientem négocia dicti Poncii.

Jacbobus Veirerius, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Radulfus de Sancto

E Quintino, tune vicarius Belliquadri, praecepit Poncio Broquerio quod iret cum quibusdam

aliis in quodam curserio ad Aquas Mortuas, et promisit dare dicto Poncio et omnibus aliis

mar[i]neriis qui irent in dicto viagio duos solidos raimundensium unicuique, et vidit quod
praedictus Poncius ivit in cvirserio, et ipsemet testis ivit pro nauta in dicto cxu-serio. . .

Item conqueritm- vobis idem Poncius [Broquerius] de Radulfo de Salenchino, dicens Fol. 47.

F quod dictus Radulfus, eo tempore quo erat vicarius Belliquadri, habuit injuste et extorsit

ab ipso Poncio septem solidos raimundensium ex eo quia, cum Johannes Gausi peteret ab

ipso Poncio quotuordecim solidos coram ipso Radulfo, et dictus Radulfus quaereret ab eo

quando eos sibi solveret, respondit ipse Poncius quod non hodie neque cras, quod non

habebat eos. Item habuit ab eo injuste quinque solidos raimundensium, quia fecit ipsi

G Poncio, volenti intrare apud Montem Pessulanum cum biado, litteras testimoniales quod erat

burgensis domini régis de Belliquadro, et aliter noluit ei tradere dictas litteras. Unde sup-

plicat, etc.

139. Significai vobis inquisitoribus domini régis Poncius Broquerius quod frater Rai- Fol. /17 v',

nerius et frater Odo ceperunt in Aquis Mortuis navigium ipsius Poncii pro servicio domini

H régis ibi faciendo, et detinuerunt ipsum Poncium cum navigio et cum familia sua ibi, et fecit

ibi servicium domini régis cum dicto navigio per novem dies et cum familia sua, et debue-

runt ei dare singulis diebus duos solidos viennensium pro loquerio navigii sui , et pro loquerio

ipsius Poncii decem et octo denarios viennenses, et singulis hominibus de familia sua, qui

erant sex, quindecim denarios viennenses; et super hoc praedicti frater Rainerius et frater

I Odo fecerunt litteras ipsi Poncio, quas miserunt senescallo, mandantes ei quod solveret ei

loquerium supradictum, quod loquerium- totum, tam navigii quam ipsius et dictorum

hominum, coadunatum est summa centum solidorum viennensium, minus duodecim de-

nariis; de quo loquerio solvit ei dominus senescallus, scilicet dominus Odardus, viginti et

unum solidos viennensium, minus duobus denariis^ et obolo, tantum. Unde supplicat quod

j residuum dicti loqvierii, scilicet quatuor libras, minus viginti et uno denariis et obolo vien-

nensi, a dicto domino senescallo sibi restitui faciatis.'

1 40. Significant vobis dominis inquisitoribus domini régis Bemardus Lauton et Guillelma

Cauleria, ejus uxor, quod Petrus de Athiis, tempore quo erat senescallus Belliquadri,

fecit dirui quoddam stare ipsorum quod erat in podio castri Belliquadri prope ipsum cas-

K trum, quod valebat bene sexdecim libras raimundensium et plus, et fecit eis dari et restitui

pro diclo stari tantum viginti solidos raimundensium. Unde supplicant, etc.

141. Conqueruntur vobis inquisitoribus domini régis Michael de Fornès et Raimundus

de Fomès, fratres, de Raimundo de Fonte, dicentes quod, cum ipsi colerent nomine fachariae

quandam terram Raimundi Aurellae, contiguam cuidam teri-ae liberorum Poncii de Vloleta,

L et eam arassent u.sque ad termines qui crant inter ipsam terram et terram liberorum prœdic-

torum, sicut dictus Raimundus Aurella semper feceral, et illi qui nomine ejus coluerant

dictam terram , dictus Raimundus de Fonte , tune vicarius Belliquadri , cum esset signiii-

catiun ei quod illi termini non erant veri termini, et esset repertum quod illi termini non

' Cod. Aquas Mortuis. — ' Cod. solidis.
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habebanl agachons, habuit et exlorsit ab eis quindecim solides nemausensium sine judicis K,

cognitione, inponens eis quod ipsi feceranl invasionem in terra Jiberorum condam Poncii

de Violeta. Unde supplicant quod dictos quindecim solides nemausensium a dicto Raimundo
sibi restitui faciatis. — Convenerunt quod dictus Raimundus de Fonte debuit ei[s] dare

quindecim solides ramundensium pre dictis quindecim solidis nen)ausensium in proximo

Carniprivio. B

Item conqueruntur vobis de Elisiario de Biterri, dicentes quod dictus Elisiarius, tempère

que eral baiulus de Remolins, habuit et extorsit ab eis injuste et sine judicis cognitione

decem solides nemausensium, impenens eis quod ipsi non dimittebant in quadam terra

ipsorum, quae est in tenemente de Remolins, violum tam magnum seu tam latum quam
magnum' seu quam latum deberent, per quem violum iretur ad fentem Sancti Martini^, c

quem violum ipsi dimiserant magnum et latum et ejusdem latitudinis et magnitudinis cujus

pater suus et antecessores sui longe tempère dimiserant ipsum violum in dicta terra. Unde
supplicant, etc.

142. Conqueritur vobis inqiiisitoribus domini régis Gilius Ortolanus de Radulfo de

Salenchino, dicens quod, tempère que dictus Radulfus erat vicarius Belliquadri, dictus d

Radulfus fecit eum capi et eum atroclter verberavit, et tenuit eum in vinculis ferreis captum

in quodam stabulo per undecim dies, ee quod ipse Gilius solverat uxori Raimundi PeccuUi,

qui erat tune fadilus, decem solidos ramundensium de loquerie cujusdam orli quem anlea

conduxerat a dicto Ramundo PeccuUo; et insuper habuit et exlorsit ab eedeniGilio eadem
occasione sexaginta solides raimundensium, ques sexaginta solidos petit sibi restitui a dicto e

Radulfo.

Signilicat vobis dominis inquisiteribus domini régis idem Gilius quod magister Petrus,

qïii hoc anne stetit in castre Belliquadri cl gerebat negecium naviuni quae liebant in hoc

castre domini régis, fecit mitti et poni deellam domini régis in quodam orto ipsius Gilii, qui

est ante illum lecum u\n fiunt naves, et fecit cœdi ficulneas quae erant in ipso orlo, et ce- F

heperuil^ eum dicta deella decem regas de porrés, quse regae valebant singulae duos solidos

ramundensium; et promisit ei quod ipse daret ei pre loquerio dicti orti et emendaret ci

da[m]pnum dictarum arborum et dels porrés ad arbitrium duorum preberum hominum,
quod nunquam facere voluit, etc.

143. Signilicat vobis dominis inquisiteribus domini régis Petrus Poncius faljerquod ipse g

eum quibusdam aliis servientibus de Belliquadre stelit mandate domini Pétri de Ernencert,

timc senescalli Belliquadri, tempère que erat guerra Rostagni de Monte Pesato, apud
Gaians* in munitiene per decem dies, et debebat habere singulis diebus dues solidos ra-

mundensiiun pre solde seu mercede, quam mercedem premisit eis solvere, quando fuerunt

inde reversi, praedictus dominus senescallus; set cuni postea multociens ipse et quidam alii h
qui stelerant ibi eum eo peterent ab ipso domine senescallo quod faceret eis solvi suam
mercedem, neluit facere. Unde supplicat, etc.

Fol. 48. 144. Conqueritur vobis inquisiteribus domini régis Bonjern, fihus Johannis deMarsilia,

de Michaele de Chastres, vicarie Belliquadri, dicens quod, eum ipse Bonjorn esset in domo
cujusdam mulieris quœ vecatur Raimunda, quae ei laverat capud suum, et estium esset i

apertum et esset ibi lumen, et lilius Michaclis Pico, cui dicta Raimunda laverai similiter

capud, esset in carreria ante ostium dictae demus, et ipse Bonjorn esset prope limen, volens

inde exire, venerunt nuncii curiae, scilicel Jobannes Dosa et Simon, et ceperunt ipsum

Bonjorn, et duxerunt captum ad carcerem et detruserunt in carcere, imponenles ei quod
eum invenerant eum muliere maritata, el lioc idem impesuit ei dictus vicarius, dicens eam i

habere virum, eum dicta Raimunda virum non habeal nec unquam habuerit, el lenuit eum
dictus vicarius captum tamdiu denec habuit el exlorsit ab ee, vel a dicto pâtre sue nomine

ipsius, centum solidos raimundensium, et praedicti nuncii sexdecim soHdes raimundensium,

sine judiciaria cognitione, eum non esset probalum nec possel probari nec sil verum dictam

Raimundam habere virum. Unde supplicat, etc. — CenGtetur se habuisse dictes centiun k.

solidos ramundensium, set dicit quod juste habuit, et hoc prebabit per cartularium curiae.

Fol. 6o. Petrus Tarlarinus, testis juratus, dixit quod nuncii curiae duxerunt eum ad quamdam
domum, ubi dicebant esse quemdam juvenem eum quadam muliere maritata; et eum idem
testis impixit estium, et apertum esset, intraverunt et invenerunt quemdam juvenem, qui,

sicut crédit, vocatur Bonjorn, et quamdam mulierem in eodem lecte, ita quod mul[i]er erat l

ante lectumin camisia sua, et juvenis eiat in lecte; setnescit nomen mulieris, neque cognescit

eam, neque scit utrum esset maritata vel non, set hoc audivit dici; et dixit quod erat nex et

' Cod. mangnum. ' Cod. colioperunt.
* Sainl-Marlin, pope Remoulins (Cassiiii). ' Gajan,Gard, c°° Saint-Mamert.
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A post pulsationèm campanae. Requisitus de tempore et die, dixit quod non recordatur. Et
dixit iste teslis quod erat ibi lumen in quadain fenestra.

Simon, custos navium, testis juralus, dixit quod, tempore quo ipse [essct] nuncius curiae,

ipse et Johannes Dosa iverunt ad quandam dommn, ubi audierant dici quemdam juvenem
esse cum quadam mulierc niaritata, et quia timuerunt vioientiam aliquorum, vocaverunt

B secum Petrum Tartarinum ; et cum dictus Tarlarinus primo et ipse post eum impinxissent

ostium, invenerunt quandam mulierem in camisia ante unum lectum, et Bonjorn in lecto,

et adduxerunt cos ad curiam. Recjuisitus utnun dicta niulier esset maritata, dixit quod sic.

Requisitus quomodo scit, dixit quod nescit, nisiquia audivit a vicinis. Requisitus de nomine
mariti, et si agnoscit eum, dixit quod nescit nomen, neque ipse agnoscit. Dixit tamen quod

G illa muiier vocabatm- Raimunda. Dicit etiam quod confessa fuit eis se babere virum; et dicit

idem testis quod postea maritus ejus non fuit cum ea, quod ipse sciât.

Jobannes Dosa, testis juratus , dixit ([uod viciai carreriœ notificaverunt ipsi lesti et socio

suo quod quoddam turpe adulterium iiebat in carreria, et ipsi venerunt ibi circa mediam
noctem, et quando fuerunl ibi, impixerunt ostium et intraverunt, et invenerunt ante lectum

D quandam mulierem in camisia, et Bonjorn in lecto, et nescit nomen mulieris. Requisitus

utrum esset maritata, respondit quod nescit, set audivit dici a vicinis carreriœ. Requisitus

de nomine mariti, dicit quod nescit, et dixit dictus testis quod ipse audivit dici, ab ilia cujus

erat domus in qua eos ceperunt, quod ipsa babebat maritum. Requisitus ubi manebat ille

qui dicebalur maritus ejus eo tempore quo ceperunt eam et Bonjorn, respondit quod cum
E domino Trepairz, scilicet in alio vico. Dixit etiam quod ille qui dicebatur esse maritus dictae

mulieris exlraxit illam muberem de domo domini Ebrardi, ubi morabatur pro baila, quia

nolebat quod amplius moraretur [ibi]. Dixit etiam quod pro capcione ista dédit ei Simon,

socius ejus, quatuor solides viennensium, et sibimet retinuit alios quatuor solidos; et dixit

quod dictus socius suus babuerat dictos oclo solidos viennensium a dicto Bonjorn. Et dixit

F quod ipsi muiier et Bonjorn extinxerant lumen.

Condempnavimus dictum Michaelem dicto Bonjorn in dictis centum solidis raimimdensium foî. 48.

restituendis infra mensem ipsi Bonjorn; et Jobannem Dosam conde[m]pnavimus in quatuor

solidis viennensium, quos confcssus fuit se habuisse a Simone, socio suo, de oclo solidis

viennensium quos Simon babuerat ab ipso Bonjo[r]n pro dicta captione, restituendis dicto

G Bonjorn infra mensem. v

145. Conqucrilur vobis inquisitoribus donoini régis Guillelmus de Marsilia de Raimundo

de Fonte, dicens quod dictus Raimundus de Fonte, tempore quo erat vicarius Belliquadri,

conipulit ipsum Guiilelmum ire apud Alestum pro ferendo testimonio ipsi Raimundo super

inquisitione quam faciebat ipse vicarius contra Petrum Guiilelmum de Roca Maura et contra

H Dalmacium de Roca Maura, et ivit ibi expensis .suis, scilicet ipsius Guillelmi, et fuit ibiper

très dies tam in eundo quam ibi morando et redeundo, pro quibus expensis et pro disturbio'

debuit et promisit ei dare decem solidos raimundensium, quos nunquam el solvere voluit;

immo minatus fuit eum capere quadam die, cum quœreret eos sibi. Unde supplicat quod

dictos decem solidos raimundensium sibi restitui faciatis a prœdicto Raimundo. — Juravit, ^

1 et post sacramentum dixit quod praedictus vicarius compulit eum ire, et quod dominus

Odardus prœcepit eidem Raimundo quod satisfaceret ei. — Confitetur Raimundus quod

ipse prœcepit ei, ex parte senescalli et mandate cjusdem, dicto Guiilelmo quod iret apud

Alestum, pro ferendo testimonio in dicta inquisitione.

146. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Raimunda Rogeria de Radulfo de

j Salenchino, dicens quod, cum Guillelma Brenna conquesta fuisset de ipsa Raimunda dicto

Radulfo, tune vicario, de quodam pariete, eo quod ipsa Raimunda boneraretin ipso pariete,

et vicarius praedictus et Pctrus Rabastencus judex adduxissenl ibi magistros juratos Belli-

quadri, et esset repertum et cognilum ab ipsis magistris quod dicta Raimunda debebat

bonerare in dicto pariete, et quod nullam ibi fecerat invasionem, dictus Radulfus habuit

K ab ea injuste et cxegit viginti solidos raimundensium, quia ivit ibi cum praedictis magistris

et cum suo judice. Unde supplicat, etc.

147. Conqueritur vobis inquisitoribus domini rcgis Bermunda, uxor condam Juliani,

muber pauper et vidua, de beredibus domini Peregrini, condam senescalli Belliquadri,

dicens quod dictus dominus Pcregrinus, tempore quo erat senescalhis, fecit dirui quan-

L dam domum suam et dicti mariti sui, quœ erat ad Peirallum, (juam emerant pro sex libris

raimundensium, de qua dabant Petro Lamberti sex denarios raimundenses censuales, pro

([ua domo nullam fecit eis lieri emendam. Unde suppbcat , etc.

148. Conqueritm- vobis inquisitoribus domini régis Guillelmus FerruUus de beredibus

' Cod. distirbio.
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domini Peregrini , condani senescalli Belliquadri, dicensquod, cura ipse Guillelmus Ferrullus a

conduxisset, tempore quo dictus dominus Peregrinus erat senescallus Belliquadri, ab

Astruco filio condam Bonijude quoddam operatorium staris, quod erat tune dicti Astrvic,

ad duos annos, et pro loquerio dicti operatorii solvisset dicto Astruc quadraginta soiidos

raimundensium, dictus dominus Peregrinus accepit dictum stare et ajjstulit ei dictum ope-

ratorium, et dictum operatorium non potuit habere nec tenere, etc. B

149. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Poncius de Jonqueriis de

Radulfo de Salenchino, dicens quod dictus Radulfus', timc vicarius Belliquadri, habuit et

extorsit ab ipso Poncio centum soiidos raimundensium, ex eo quia ipse Poncius, cum vellet

desligare unum saccum Hugonis Sartuci, in quo erat bladus, qui saccus erat in area ipsius

Poncii, et non posset, extraxit cultellum siuim de vagina sua, et cum cultello cidit vinculum c

dicti sacci; imponens dictus Radulfus ipsi Poncio quod dictum cultellum extraxerat contra

diclum Hugonem, quod non Jecerat, set pro dicto sacco desligando; et dictum saccum

desligavit ideo quia dictus Hugo acceperat bladum dicti sacci de blado ipsius Poncii, pro

quartono quod ibi accipiebat, in absencia ipsius Poncii et eo absente; verumtanien facberii,

scilicet illi qui coluerant pro ipso Poncio terras in quibus fuerat dictus bladus, interfuerant d

quando accepit. Unde supplicat, etc.

Item conqueritur idem Poncius de eodem Radidfo, dicens quod dictus Radulfus habuit

et extorsit ab eo quadraginta soiidos raimundensium, quos ipse Poncius debebat Guillelmo

de Berra, de Arelate, pro precio ovium, et cum ipse Poncius non sit libératus de prœ-

dicto debito quadraginta solidorum, et dictus creditor petat illos instanter ab ipso Poncio, k

et habeat adhuc instrumentum prœdicti debiti dictus creditor, petit dictus Poncius dictos

quadraginta soiidos raimundensiimi siJji restitui a prœdicto Radulfo.

Fol. 48 v". Item conqueritur vobis idem Poncius de praedicto Radulfo, dicens quod, cum quadam

die ipse et Bermundus Barallus, consanguineus suus, habuissent verba cum Bonno Daude

et cum Vitali Donadeo, et contumclias sibi invicem fecissent et dixissent sine efTusione i'

sanguinis, et hoc perveni.sset ad aures dicti Radulfi, dictus Radulfus, nidla qucrimonia sibi

exposita ab aliquo praedictorum, a dicto Poncio sine judiciaria cognitione decem libras rai-

mundensium habuit et extorsit. Unde petit, etc.

150. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guibertus tcxtor, de mandato

Bertrandi Prœconis, patris sui, de Raimundo Bernardo draperio et de Guillelmo Raimundo a

fratribus et de Guillelmo de Bruneto, tutoribus et curatoribus liberorum condam Gilii

Bertrandi, dicens quod dictus Gilius Bertrandus, eo tempore quo erat vicarius Belliquadri

pro domino rege Franciae, detinuit in curia Bertrandum patrem suum a mane usque ad

noctem, eo quod praedictus Bertrandus defferebat([uandamlanceamde nocte, quam lanceam

deCferebat pi'opter timorem quem habebat de Guillelmoto et Romangnono, qui cum qui- H

busdam aliis verberaverant atrociter et vulneraverant die ipsam noctem praecedenti ipsum

Guibertuni; et noluit permittere dictum patrem suum exire de curia donec habuit etexegit

ab ipso pâtre suo quadraginta sohdos raimundensium sine judiciaria cognitione. Unde, etc.

151. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Sancia et Bernardus et

Guillelmus, liberi condam et heredes Guiraudi de Portali, de heredibus domini Peregrini, i

dicentes quod dictus dominus Peregrinus, tempore quo erat senescallus Belliquadri, ipse

fecit dirui quandam domum cum suis pertinenciis ipsius Guiraudi, quae erat juxta portale

Hospitalis, ex parte circii, nulla facta sibi emenda de pracdictadomo, ex qua dirutioue dictus

Guiraudus fuit da[m]pnificatus in octo libris raimundensiimi et plus. Unde supplicant quod
dictam œxtimationcm, sciHcet dictas octo libras raimundensium, ab heredibus dicti domini J

Peregrini eis restitui faciatis.

152. Conqueritur Bermundus Isnardus vobis dominis inquisitoribus domini régis de

heredibus Stephani Balaiani, dicens quod dictus Stephanus Balaianus, tune vicarius Belli-

quadri, tempore quo ipse Bermundus erat in Francia cum domino Petro de Athiis, fecit

extrahi de domo ipsius Bermundi quandam culcitram cum pluma operatam ipsius Ber- k

mundi, injuste et sine causa, quae culcitra valebat tune sexdecim soiidos viennensium et

plus. Unde supplicat, etc.

153. Contjueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guiraudus Cordurerius de

heredibus domini Peregrini, condam senescalli Belliquadri, asserens quod dictus dominus

Peregrinus habuit injuste et extorsit ab eo quingentos soiidos raimundensium, quia permisit l

quod Bartholomaeus , frater ipsius Guiraudi, haberet in uxorem felesenam^ seu neptem Pétri

Ricardi. Unde petit ab heredibus dicti domini Peregrini dictos quingentos soiidos raimun-

densium sibi reddi.

' Cod. dicens d' dictus. — ' Jd est proneplem.
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A 154. Conquerilur vobis domiiiis inquisiloribus domini régis Giiilleinius Raimbertus de

heredibus domini Peregrini, condam senescalli Belliquadri, dicens qiiod diclus dominus
Peregrinus balmit injuste et extorsit abeoocto libras raimundensium, eo quia permisit quod
Petrus Bernard as de Sancto Pelro et Raimundus Alamannus, qui fuerant ejus curatores,

redderent ipsi Guillelmo bona sua, complelo tempore pubertatis, scilicet post vice simum
B quintum annum. Unde supplical, etc.

Item conqueritur vobis dictus Guilleimus Raimbertus de Guillelrao Roca, dicens quod
dictus Guilleimus Roca, tempore quo erat bannerius Belliquadri, cepit unum arietem

ipsiusGuillelmi, deovibus ejusdem Guillelmi, dicens quod dictas oves invenerat in maia-

facha seu in banno, pro qua malafacba seu banno dictus Guilleimus, vel Arnaldus de Ne-

c mauso nomine ipsius Guillelmi, volebat emendare dicto Guillelmo Roca quatuor solidos

raimimdensium, et quod redderet ei dictum arietem, quod facere noluit dictus Guilleimus

Roca. Unde petit dictum arietem vel aextimationem dicli arietis, scilicet viginti solidos rai-

mundensium, et lanam quam inde habuit vel babere potuit, vel œxtimacionem dictœ lanae,

quam œxtimat viginti solidos raimundensium, a dicto Guillelmo Roca sibi reddi, deductis

D inde quatuor solidis raimundensium pro banno vel malafacba, licet pro dicta malafacba seu

banno non competeret ei tantum.

155. Conquerilur vobis dominis inquisitoribus domini régis Stephanus Vesianus, de

Remolins, pro se et Poncio Vesiano, fratre suo, et nomine liberorum condam Raimundi

Vesiani, condam fratris sui, de Stepbano Basleria, dicens quod dictus Stephanus , tempore

K quo erat baiulus de Jonqueriis\ habuit et extorsit ab ipso Stepbano Vesiano et fratribus suis

praedictis tria sestaria frumenti, qiiae valebant tune viginti et unum solidos raimundensium,

et tôt fuerunt vendlta, imponens eis et dicens quod quidam canis ipsorum cum quodam alio

cane interfecerat uniun vilulum, qui erat de quibusdam vaccis extraneis, quas dictus Ste-

phanus Bastieira tenebat tune in Salvataria in tenemento de Jonqueriis, et a Petro Ruffo de

F Jonqueriis habuit et extorsit ex eadem occasione dictus Stephanus Basteria alia tria sestaria

frumenti ; et dictus vitulus erat ita miser et debihs quod vix poterat ire et non valebat sex

solidos raimundensium. Et prœterea dictus Stephanus Basteria habuit corium et carnes.

Unde supplicat, etc.

Item conqueritur vobis idem Stephanus Vesianus, pro se et fratre suo et nepotibus suis Fol. /ig.

G praedictis, de Radulfo de Salenchino, dicens cpiod dictus Radulfus, tempore quo erat vica-

rius Belliquadri, fecit extrahi de domo ipsorum pignora pro deceni libris viennensium,

quas ab eis petebat, imponens eis, ad suggestionem Guillelmi Fabri et Bermundeti, tune

nunciorum curiae, quod dictus Poncius, frater ipsius Stephani, dixerat ipsis nunciis, cum
ipsi ab eo peteient bestias suas ad opus domini régis, quod non haberent cas pro rege

H neque pro senescaUo neque pro vicario, quod dictus Poncius nunquam dixit, set dixit quod

dictae besliœ erant apud Jonquerias et arabant. Quœ pignora noluit eis reddere donec habuit

et extorsit ab eis triginta solidos raimundensium sinejudicis cognicione. Unde supphcat , e/e.

156. Significant vobis dominis inquisitoribus domini régis Astruccus et Bonsengnor, filii

condam et heredes Salomonis Scorrelli, quod dominus Petrus de Athiis, tempore quo erat

I senescallus Belliquadri, fecit dirai quoddam stare dicti Salomonis, patris ipsorum, quod

stare erat in podio castri Belliquadri prope ipsum castrum, pro quo stari fecit dari seu

emendari praedicto Salomoni, patri ipsorum, quadraginta solidos raimundensium tantum,

et dictum stare valebat, idtra dictos quadraginta solidos raimundensium, triginta libras

raimmidensium et plus. Unde supplicant quod dictas triginta libras raimundensium, quas

i valebat plus dictum stare quam fuit redditum praedicto patri suo, eis restitui faciatis.

157. Conqueritur Petrus Novellus vobis dominis inquisitoribus domini régis de Radulfo

de Salenchino, dicens quod dictus Radulfus habuit et extorsit injuste ab ipso Petro et a

Guillelma uxore sua decem solidos raimundensium, ex eo quia dicta Guillelma, cum ipsa

Guillelma et Guilleimus de Arelate et uxor sua contenderent inter se, dixit Guillelmo de

K Arelate : « Que ja Dieus non fos grasiz », quia ipse erat dominus Candelœ, quia, antequam

csset dominus Candelœ, non erat ita superbus, imponens ipsi Guillelmae quod ipsa dixerat

opprobrium de Candela beatae Mariae. Unde supplicat quod dictos decem solidos raimun-

densium a dicto Radulfo sibi restitui faciatis.

158. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Durantus, filius condam

L Guillelmi Lautaudi, pro se et fratribus suis, de Radulfo de Sancto Quintino, dicens quod,

tempore quo dictus Radulfus erat vicarius Belliquadri, dictus Guilleimus Lautaudus, pater

suus, ivitmandato dicli Radulfi cum quibus[dam] aliisin Aquis Mortuis in quodam curserio,

cujus curserii fuerunt nautae seu naucherii Jachobus Veirerius et Johannes Billas, et debuit

' Joriquières, Gard, c"" Beaucaire.
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dare dictus Radulfus ipsi Guillelmo el aliis ogueriis' singulis diebus duos solides raimun- a

densium, et stetit in dicto curserio dictus Guilleimus faciendo servicium domini régis per

quatuordecim dies, tam eundo (|uam morando ibi quani inde redeundo; quam niercedem

seu loquerium dictus Radulfus noluit unquam solvere dicte Guillelmo. Lnde supplical, etc.

159. Conqueritur vobis doniinis inquisitoribus domini régis Jobannes Elions de domino

Petro de Ernencort, dicens quod ipse cum quibusdam aliis servientibus de Belllquadro stetit B

mandate prœdicti domini Pétri, lune senescalli Belliquadri, tempère que erat guerra Ros-

tagni de Mente Pesalo, apud Calmetam- in munitione, pordecem dies, et debebant liabere

singulis diebus duos solides raimundensium pre mercede, quam mercedem praedictus

dominus senescallus noluit eis solvere nec solvit, licet multociens ab ipso et ab aliis servien-

tibus super hoc fuerit rogatus et requisitus. Undc supplicat, etc. c

160. Conqueritur vobis deminis inquisitoribus domini régis Stepbanus de Biu-go Novo

de domino Petro de Ernencort, dicens quod ipse cum quibus[dam] aliis servientibus de

Belliquadro stetit, mandate praedicti domini Pétri, tune senescalli BeUiquadri, tem pore quo

erat guerra Rostagni de Mente Pesate, in munitione apud Calmetam, per decem dies, et

debebat babere singulis diebus duos solides raimundensium pre mercede, quam mercedem d

praedictus dominus senescallus noluit ei solvere, licet multociens coram eo fuerit et venerit

et rogaverit ut solveret eam sibi, sicut promiserat ipsi et aliis apud Nemausuni. Unde sup-

plicat, etc.

161. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Christolus de Radulfe

de Sancto Quintino, dicens quod, tempore quo dictus Radulfus erat vicarius Belliquadri, e

ipse Petrus, cum quibusdam aliis de Belliquadro, ivit, mandate dicti Radulfi, in Aquis

Mortuis, in quodam curserio, cujus curserii erant nautœ seu naucherii Jachebus Veirerius

et Jobannes Billas, et debuit ei dare dictus Radulfus singulis diebus decem et octo denarios

raimundenses pro mercede, etc.

Fol. /ig y-. 162. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Poncius de Castello Novo f

et Poncius Arnaldus et Petrus Rainoardus et Domigo de domino Petro de Ernencort,

dicentes quod ipsi, cum quibusdam aliis servientibus de Belliquadro, steterunt, mandate

dicti domini Pétri, tempore quo erat senescallus Belliquadri, quando erat guerra Rostagni

de Monte Pesate, in munitione apud Calmetam, in servicio domini régis, per decem dies,

et debebant babere singuli singulis diebus duos solides raimundensium pro mercede, etc. G

163. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Guilleimus de Monasterio

et Petrus Poncius de Radidfo de Salencbino, dicentes quod dictus Radulfus débet eis viginti

quinque solides raimundensium, pro precie pannorum quos émit ab eis tempore quo erat

vicarius Belliquadri, quos viginti quinque solides raimundensium nunquani eis solvere

voluit. Unde supplicant,<'<c.— Item conqueruntur vobis praedicti Guilleimus et Petrus Pon- H

cius de domino Petro de Ernencort, dicentes quod marescalcus dicti domini Pétri, mandate

dicti domini Pétri, émit ab eis, tempore quo ipse dominus Petrus erat senescallus Belli-

quadri, duas cannas et duos palmes de staminé forti Previni^ sine lista, precie viginti unius

solidorum et quatuor denarierum turonensium
,
quem pannimi, etc.

164. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Bonafos, fdius Calvae judaeae , de Ber- l

trande Pelato, dicens quod, eo tempore quo dictus Bertrandus erat vicarius Volobricae, cum
Salvatus judaeus, filius suus, cum duebus aliis judaeis irent apud Avinionem, et ascenderent

in quodam navigio per Rodanum, et essenf ante Volobricam*, viderimt unam aquilam in

quadam arbore, et unus ex dictis judaeis sociis suis cepit dictam aquilam, et venerunt

volentes intrare apud Volobricam in Carneve quae est ante Volobricam; et dum essent ibi, i

venit Guilleimus Petrus, de Valle Aqueria^, et imponens eis quod ipsi volebant furari

dictam aquilam, duxit eos apud Volobricam, et tradidit eos dicto Bertrando Pelato, qui erat

lune vicarius Volobricae, qui Bertrandus fecit eos capi et fecit eos detrudi in carcerem, et

ibi tenuit eos tamdiu captos donec babuit cl exegit ab eis sine judicis cognicione sex libras

ramundensium, et custodes quindecim solides, de quibus dictus Bonafos solvit pro dicto k

Salvato fdie suo quadraginta et quinque solides raimundensium, cum dictus Salvatus nun-

quam tenuerit dictam aquilam. Unde supplicat quod dictos quadraginta et quinque solides

raimundensium a dicto Bertrando Pelato sibi restitui faciatis. Et erat tune dictus Salvatus

miner quatuordecim annis.

165. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Catalanus et Hugo L

de Monte Arenco*^ et Petrus Poncius Ortolanus et Arnaldus de Viannes de domine Petro de

Ernencort, dicentes quod ipsi cum quibusdam aliis servientibus de Belliquadro steterunt,

' Id est retnigibus. " Vallabrègues, Gard, c"" Aramoii.
' La Calmette, Gard, c°" Saint.-Cliaptes. ' Valliguières, Gard, c"" Rcmoulins.
' Cod. Prouni. " Montaren. Gard, c°° Uïès.
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A mandalo dicti domini Pelri, lune senescalli Belliquadri, tempore quo erat guerra Kostagni

de Monte Pesato, in munitione apud Gaians', in servicio domini régis per decom dies,

quod ipse dominas Petriis recognovit els de novem diebus, et debebant habere singuli sin-

gulis diebus duos solidos raniundensium pro mercede, etc.

166. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Raimunda et Johanna,

B sorores condam et beredes Imberti Corderii, de Petro de Atbiis, dicentes quod dictus

Petrus de Athiis, tempore quo erat senescallus Belliquadri, babuit injuste et extorsit sine

judicis cognitione decem libras et dimidiam raimundensium a dicto Imberto, ex eo quod
dictus Imbertus emerat duos ausbergotos et aliquantuhim de asur, quae dicebantur fuisse de
vaufrio cujusdam Unnii- quod periit in Rodano ante Trencatallas'. Verumtamen dictus Im-

c bertus emerat dictas res publiée in foro Belliquadri ad licitacionem sive ad encantum. Et

dictas decem libras et dimidiam ramundensium babuit et recepit Radulfus de Salenchino,

tune vicarius* Belliquadri, mandato praedicti Pétri de Atbiis. Unde supplicant, etc.

167. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Dalmacius Garinus de domino
Petro de Ernencort, dicens quod ipse cum uno saumerio suo stetit cum quibusdam aliis

D servientlbus de Belliquadro, mandato dicti domini Pétri, tune senescalli Belliquadri, tem-

pore quo erat guerra Rostagni de Monte Pesato, in munitione apud Gaians, in servicio

domini régis, per decem dies, et debebat habere singulis diebus pro se duos solidos rai-

mundensium, et pro dicto saumerio alios duos solidos raimundensium, quam mercedem
dictus dominus Petrus promisit ei solvere apud Nemausum , etc.

E 168. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Nicholaus Macipus et f»' 5o

Guillelmus Rainoardus de domino Petro de Ernencort, dicentes quod ipsi cum quibusdam

aliis servientlbus de Belliquadro steterunt, mandato praedicti domini Pétri, tune senescalli

Belliquadri, tempore quo erat guerra Rostagni de Monte Pesato, in munitione apud Gaians,

in servicio domini régis, per decem dies, etc.

F 169. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Petrus Imbertus, capairanus, de

Radulfo de Salencbino , dicens quod dictus Radulfus, tempore quo erat vicarius Belliquadri

,

fecit ipsum Petrum capi injuste et sine causa et mitti in compedibus et in carcere detrudi,

nolens ei dicere ex qua causa vel qua occasione fecerat ipsum capi, et tenuit eum lam diu

captum donec babuit et exegit ab eo, sine judicis cognicione et nemine ipsum accusante

G vel de ipso conquerente, trescentos solidos ramundensium. Unde supplicat, etc.

170. Conqueruntur vobis inquisitoribus domini régis Bernardus Gondolenus et Andréas

Gondolenus, fratres, de Baudouyno, dicentes quod dictus Baudouynus
, qui fuit hoc amio^,

in messibus proxime praeteritis, districtor decimae pro domino rege, cum ipsi décimassent

cum Guillelmo Johanne,qui erat decimarius hoc anno in messibus, ordeum quodhabebant

» in area, et cum eo de décima dicti ordei convenissent, et ei dédissent quindecim sestaria

pro décima, dictus, inquam, Baldouinus, cum iret per aream, et invenisset graperium quod

îecerant illi qui dictum ordeum aptaverant, dixit quod illud absconderant et celaverant

ne inde decimam darent, et dixit quod illud bladum erat co[m]missum régi; et cum ipsi

dicerentquod illud bladum erat graperium dicti ordei, et quod ipsi non absconderant, vei

I alius eorum consilio, illud bladum, set dimissum pro graperio sicut consuetum iieri, et

quod super hoc inquireretur et sciretur veritas, dictus Baldouinus, nolens attendere quod

ipsi dicebant, fecit aptari et purgari dictum graperium, et eo purgato et aptato, bladum

ipsius graperii, in quo fuerunt decem sestaria et eimina ordei'' et plus, accepit, ipsis absen-

tibus, et illud fecit asportari. Unde supplicant quod dicta sestaria et eminam'' ordei a dicto

j Baldouyno els restitui faciatis.

171. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Thomas et Ber-

tranda, neptis Guillelmae Ferrandœ, consangulnea germana dicti Pétri Thomœ, de Guil-

lelmo Ricardo, notario, dicentes quod, cum ipsi Petrus et Bertranda et Guillelmus Daude

junior et Ebrardus Sobeiranus irent hoc anno, a festo sancti Michaelis cilra, causa pere-

K grinatlonis ad Beatam Mariam Vallis Viridis^ et ducerent secum quandam judaeam, quae

multocies petiverat baptismum, ut eam facerent baptizari, et essent apud Sanctum ^gi-

dium^ dictus Guillelmus Ricardus, tenens lune locum Michaelis de Chastres, vicarii Belli-

quadri, qui erat tune in Francia, fecit eos insequi et eos detineri apud Sanctum yEgidium et

inde reduci in hoc Castro et capi et detineri captos per quindecim dies et plus; et antequam

L dictus Petrus posset exire de capcione, oportuit quod solveret custodibus qui eum cuSto-

' Gajan,Gard, c^Sainl-Mamet.
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dierant vi^inti solides raimundensium, et pri'el[er]ea expcndit, dum teiiebatur ila captiis, a

plus quam facercl si non esset capUis, alios viglnli solidos raimundensium; cl dicta; Berlrondae

fecit auferri uxor prœdicti vicarii vestes suas, scilicet imam gannachiam rubeam et iinum

mantellum de bnineta cum penna cirogrillorum, et fecit dictas mitti in pignore apud Tba-

rasconem pro quadraginta solidis raimundensium, quos ipsa, scilicet uxor prœdicti vicarii,

liabuit et recepit, dicens quod dicta Bertranda expenderat dictos quadraginta solidos in b

domo vicarii, dum ibi detinebatur capta, quod, salva gratia sua, non fuit ita; immo mater

ipsius Bertrandse misit et ministravit ei necessaria competenter, quamdiu ibi fuit capta seu

detenta. Unde supplicat, etc.

172. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis Sibieuda, uxor condam

Armanni textoris, et Hugo et Raimundus Poncius, filii condam ejusdem Armanni et ejus c

heredes, de Radulfo de Salenchino, dicentes (|uod, cum, quadam die, tempore quo dictus

Radulfus erat vicarius Belliquadri, nuncii curiœ insequerenlur duos homines de Marsilia,

clamando ad arma, per carreriam dicti Armanni, et ipse Armannus exivisset et insequutus

fuisset illos cum dictls nunciis et cum quibusdam aliis, dictus Radulfus, imponens ei quod

ipse non exiverat et quod illos posset retinuissc si vellct, habuit injuste et extorsit sinejudicis d

cognicione' viginti solidos raimundensium a dicto Armano. Unde supplicant, etc.

Fol. 5o v°. 1 73. Conqueritur vobis dominis inquisitoribus domini régis Maria, uxor Gregorii Bene-

dicti, de heredibus domini Peregrini, condam senescalli Belliquadri^ pro domino rege

Francorum, et de heredibus Gilii Bertrandi, dicens quod dictus dominus Peregrinus, dum
erat senescallus, habuit et extorsit ab ea injuste mille solidos rainumdensium, ex eo quia e

permisit quod haberet hereditatem Ponciae, fdiae suae doflu[n]ctœ, quam habuerat a Guii-

lelmo Jolianne, condam viro suo, et dictus Gilius Bertrandus, qui erat tune vicarius Belli-

quadri, habuit et extorsit ab ea ex eadem occasione centum solidos raimundensium. Unde

supplicat, etc.— Juravit dicta Maria et post sacranicntuni dixitdictum Gilium habuisse dictos

centum solidos ex dicta causa.— Negavit Guillelmus de Bruneto dlctum Gilium Bertrandi k

habuisse dictos centum solidos.— hi xvni" folio alterius cartularii qnœre testes.

174. Significat Rostagnus Daniel vobis inquisitoribus domini régis quod, co tempore

quo Johanncs de Parisius, sororius domini Odardi de Villaribus, senescalli Belliquadri, eral

castellanus Rupis Maura;', cum dictus Rostagnus veniret per Rodanum de villa Sancti

Saturnini', et in quodam navigio defferret duodecim saumatas annonœ, et anle castrum de g

Rupe Maura cum dicto navigio transivisset, dictus .lohannes post hœc, mense elapso, cum
dictus Rostagnus redircl apud [Sanctum] Saturninum cum c[uodam navigio honerato salis,

detinuit ipsum Rostagnum cum dicto navigio apud Rupcm Mauram ferc per unam diera,

petens ab eo sexaginta solidos et unum denarium viennensem, ex eo quia dictus Rostagnus

non vencrat ad lerram, seu quia non arripavcral apud Rupem Mauram quando descenderal h

per Rodanum cum navigio in quo erat dicta annona; et ipsum Rostagnum et res ejus noluil

dimittere donec habuit et exegit ab eo sexaginta solidos et unum denarium viennensem. Unde

supplicat, etc.

175. Conqueritur vobis inquisitoribus domini legis Gregorius Benedictus de domino

Odardo de Villaribus, senescallo Belliquadri et Nemausi, dicens quod frater Rainerius et i

frater Odo, mandato praedicti domini senescalli, ceperunt et retinuerunt navigium ipsius

Gregorii, cum familia quœ ducebal dictum navigium, in Aquis Mortuis, pro servicio domini

régis ibi faclendo, scilicet pro honerandis navibus domini régis'', et tenuit ibi dictum navi-

gium cum familia per tresdecim dies; et debuerunt dare singulis diebus cuique hom[i]num

qui ducebant dictum navigium, qui hom[i]nes erant septem, quindecim denariosviennenses, j

et pro loquerio dicti navigii debuerunt dare tantum quantum darent aliis navigiis qui pro

eodem negocio erant ibi, et dabant singulis navigiis, etiam minoribus, singulis diebus duos

solidos viennensium; et super hoc prœdicti frater Rainerius et frater Odo miserunl litteras

suas domino senescallo , mandantes ei quod faceret solvi loqucrium praedictum dicto Gre-

gorio, quod loquerium totum, tam homimim quam dicti navigii, coadunatum* est summa k

sex librarum et dimidiae viennensium, de quo loquerio fecit solvi dictus dominus senescallus

pro navigio et pro familia viginti et duos solidos viennensium tantum. Unde petit, etc. —
Juravit praedictus Gregorius ita esse, ut praedictum est. — Juraverunt duo testes, scilicet

Bernardus Gulllelmi et Bertrandus Romanus, ita esse, ut superius est dictum. — Et nos

Injûnximus Guillelmo Ricardi notario, procuratori praedicti senescalli, ut faciat solvi prae- l

dictam pecuniam, scilicet centum et undecim solidos viennensium Gregerio praedicto. Actum
1248,11. st. mense januario.
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^ 176. CoiH[uerunturvobisinqiiisitoribiisdoniiiiiregi.sGuillclniu.sdeLiveriis' elRaimundus
Blancus de domino Pelro de Ernencorl, condani senescallo Belliquadri, dicentes quod ipsi

steterunt per decem dies, niandalo praedicti domini Pétri, tiuic sencscaUi, tempore quo
erat guerta Rostagni de Monte Pesato, apud Calmetam- in munitione, etc.

177. Conqueritur vobis dominis inqiiisitorihiis domini régis Nicholaus Bànnasterius de
B domino Petro de Ernencort, condani senescallo Belliquadri et Nemausi, dicéns quod ipse

stetit apud Gaians in munitione, in servicio domini régis, mandato pra;dicti domini Pétri de

Ernencort, tune senescalli Belliquadri pro domino rege Francorum , teniporequo erat guerra

Rostagni de Monte Pesato, per decem dies, etc.

178. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Bertrandus Raincrius de Guillelmo
c Fabro, dicens quod dictus Guillelmus Faber, qui erat nimcius curiœ, tempore quo Radulfus

de Salenchino erat vicarius Belliquadri, cmn ipse Bertrandus emisset quatuor gallinas in foro

publico Belliquadri precio novem solidoiiim raimundensium minus uno denario, dictus,

inquam, Guillelmus Faber abstulit ei dictas gallinas, et abstulit capucium suum et eum eo

spoliavit, qui capucins valebat bene septem solidos raimundensium, et nescit ex qua causa
D abstulit ei prœdictas gallinas et dictum capucium, nec dixit ei quia faciebat. Unde sup-

plicat, etc.

179. Conqueritur vobis inquisitoribus domini régis Poncius Aldebertus de domino Petro Fol.

de Ernencort, senescallo condani Belliquadri et Nemausi, dicens quod ipse stetit mandato
praedicti domini Pétri, tune senescalli Belliquadri et Nemausi, apud Gaians in municione,

E in servicio domini régis, tempore quo erat guerra Rostagni de Monte Pesato per decem
dies, etc.

180. Significat^ vobis dominis inquisitoiibus domini régis Guillelmus de Garda, prior

ecclesiae Beatœ Mariae castri Belliquadri*, quod dominus Peregrinus, tempore quo erat senes-

callus Belliquadri, de mandato domini Ludovyci, illustris régis Francorum clarae mémorise*,

P fecit dirui ecclesiam et monasterium et claustrum cum omnibus suis officinis SanctiPaschœ"^

monachorum Sancti Rotberti de Casa Dei", quœ ecclesia seu monasterium Sancti Pascbaî

erat inter Portau} novam castri Belliquadri et Portam veterem, et lapides et ligna dictœ

ecclesiae seu monasterii et claustri in aedificatione et clausura dicti castri redegit; cujus ec-

clesiae seu monasterii et claustri aedificia, cum loco in quo erant sita, œxtimat dictus ])rior

G quingentas marcbas argenti ultra sex milia solidorum viennensium quse dictus Peregrinus

restituit priori tune ecclesiae Beatae Mariae, pro emenda aedificiorum dictœ ecclesiae seu

monasterii et claustri dirutorum. Unde, cum insufficienter ecclesiae Beatae Mariœ de Belli-

quadro et monasterio Casae Dei facta fucrit emenda de pnedictis, supplicat vobis praedictus

prior, nomine dictae ecclesiae Beatae Mariae de Belliquadro, quatinus, amore Dei et intuitu

H pietatis et pro rcdemptione animae praedicti domini régis felicis memoriae, secundum prae-

dictam œxtimationem, sufficientem emendam de praedictis prsedictae ecclesiœ (ieri faciatis.

Item dicit dictus prior quod praedictus dominus rex bonae memoriae fecit jurare in

animam suam domino A. de Milii* et quibusdam aliis quod ipse emendaret plenarie omnia

supradicta.

I Item'-* dicit dictus prior quod Petrus de Atiis, condam senescallus Belliquadri pro domino

rege, fecit dirui domos sive staria quorumdam militum et quorumdam judaeorum quœ erant

sitae et sita in superiori parte castri Belliquadri , quae domus sive staria tenebantur sub dominio

dictae ecclesiae Beatae Mariae Belliquadri, et de quibus domibus sive staribus dictus prior,

si venderentur, haberet vendas sive laudimium, scilicet de qualibet libra duos solidos et

J très denarios habebat dictus prior, et percipiebat in dictis domibus sive .staribus censum infra

scriptum quolibet anno, scilicet in .stari Raimundi Bernardi de Castro Veteri, dimidiam

libram cerae; in stari Guillelmi de Tun-e, duas libras cerae; in stari Benicrescas judœi, unam

libram cerœ; in stari Astrucci Montis Frini et Bonysac, duos capones; in .scola .ludaeo[rum]

cum clmiterio, sexdecim denarios; in staribus quae erant a scola .hidacorum usque ad stare

K Benicrescas, duodecim denarios; in stari Salomonis Scorrelli, unam eminam ordei; in stari

Bertrandi Ruisse , dimidiam libram cerœ; item in stari Poncii de Luzano, unum caponem;

item in stari Pétri de Belliquadro, dimidiam libram cerae; item in stari Monachi de Redorta'",

dimidiam libram cerae; in stari Ponciac Justae, quatuor denarios; .stare vero All)aronoruni

tenebatm^ sub dominio dictae ecclesiae ad feudum francum. Et aextimat dictus prior .stare

'

Livières, Gard , c°° Sommière , c°" Galvisson. Monasterium ordiiiis Sancti Benedicti.diœc.ClaromontantB.

^ Là Calmctle, Gard, c°° Saint-Chaples. ' Adam de Milliaco, qui aiinis 12.30 et 123 i in piir-

•'

Capiit in codice cancellatum. titius Alhigensibns régis vicem ohtinelxtt.

* Notre-Darne-dcs-Pomniicrs à Beaucaire. ' Articuhis in codice cancellalus.

' Ladovici VIII, anno 1226 mortui. '" Pars BrUicadrensis cmteUi. gallice h Kedorte, de

"
Sainl-Patiue, à Boaucairc. qiut non scniel agitnr in pnemalecni tilnhis La CiiansDii de

' La Chaise -Dieu, HaulR-Loire, air. Brioude. — la croisade.

k
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Raimundi Bernard! prœdicti sexaginta libras viennensiiim , et stare seu staria Guillelmi de a

Turri quater viglnti libras turonensium, etscolam Judaeoram cum cimiterio centum marchas

argenti, et stare Salomoni[s] Scorrelli duodecim libras et dimidiam viennensium, et stare

Poncii de Luzano triginta libras viennensium, et stare Bonysac tria milia solidoriim raimun-

densium. Unde petit prœdiclus prior a vobis dominis inquisitoribus ut prœdictum censum

cum dominio et laudimio et vendis qua; in diclis domibus et possessionibus percipiebat b

in aequivalentibus possessionibus sibi restitui faciatis.

181. Significat vobis idem prior quod Radulfus de Salenchino, tune temporis vicarius

Belliquadri pro domino rege, habuit quemdam palefredum ab Aimone, condam priore

Beliiquadri, propter hoc quod ipse Radulfus procurare t cum -senescallo et domino rege ut

emenda competens sibi fieret de censu et laudimio et dominio domorum et possessionum c

praedictarum; et cum dictus Radulfus hoc non fecerit, petit dictus prior, nomine ecclesiœ

suae, sibi restitui, si exlat, et si non exlat petit œxtimacionem dicti palefredi, et sextimat

dictum palefredum viginti libras viennensium.

Fol. 5i v°. 182. Significat sanctitati vestrae, o domine rex Francorum, Bertrandus Guigo, de BeUi-

quadro, quod Bertrandus Guigo, condam patersuus, et dominus Jachobus Guigo, condam d

avunculus suus, quorum ipse Bertrandus Guigo est hères, tenebant et possidebant ut suum

castrum de Redorta, cum suispertinenciis, et dominus cornes Tholosanus' rogavit eos quod

permutarent ei prsedictum castrum, et promisit eis dare pro dicto castre de Redorta posses-

siones vel alia castra ad cognitionem domini Rostagni de Podio Alto et domini Isnardi

Aldegarii, et sub bac conditione dictus dominus comes qui nunc est adheptus fuit posscs- e

sionem dicti castri de Redorta. Et cum prœdicti domini Rostagnus de Podio Alto et Isnardus

Aldeguerius tractassent et ordinassent quod prœdictus dominus comes daret castrum de

Sancto Ylario^, cum suis pertinenciis,pati-i suo et avimculo suo prœdictis pro dicto castro de

Redorta, dominus Ludovycus felicis memoriœ, condam pater vester, venit in partibus istis^

et terram istam per Dei gratiam acquisivit, et dictum castrum de Redorta, quia invenit tune F

dictum comitem Tholosanum in possessionem dicti castri, accepit et munivit, et similiter

castrum de Sancto Ylario, quia dicta permutacio non fuerat adhuc perfccta. Unde sanctitati

ac serenitati vestrœ humiliter supplicat dictus Bertrandus Gui^o quatinus super prœdictis

veritatem inquiri faciatis, et quod jusluni vobis visum fuerit, ipsi tanquam vestro subdito et

fideli, pro dicto Castro de Redorta sibi restitui faciatis. G

183. Significat vobis inquisitoribus domini régis Raimundus Verdellonus*.

184. Conqueruntur vobis inquisitoribus domini régis lîaimundus Rainaldus, Raimundus

Mateus, Poncius Talugucrius, Bernardus Channa et Guillelnuis Fava et Sibieuda, uxor con-

dam Armanni textoris,et Lombardauxor condam Raimundi Dairici,deRaimundo de Fonte,

vicario condam Belliquadri, dicentes quod dictus Raimundus de Fonte, olim, dum crat h

vicarius Belliquadri , habuit et extorsit ab eis injuste viginti et novem solidos quatuor de-

narios nemausenses. . ., ex eo quia ipsi olim, quando moneta Nemausensis incepit discur-

rere, iverunt quodam die martis apud Tharasconem ad forum Tharasconis pro stamineis

suis vendendis, imponens eis cpiod ipsi vénérant et fecerant contra prœconizationem et pro-

hibitione[m] curiae, quia tulerant ibi res vendendas, dicens quod in hoc Castro fuerat prœ- i

conizatum et prohibitum ne aliquis portaret Jbi aliquas res vendendas, quod, salva gratia

sua, non fuerat prœconizatum nec prohibitum, nisi tantum de rébus comestibllibus. Unde
supplicant, elc.

185. Conqueruntur vobis dominis inquisitoribus domini régis GulUelmus Rlcardus et

Durantus Feliclus de Radulfo de Salenchino, condam vicario Belliquadri, dicentes quod j

praedlctus Radulfus compulit ees ad solvendum ipsi Radulfo, sclllcet dictum Guillelnium

Ricardum ad solvendum viginti et novem libras et decem solidos raimundenslum, et dictum

Durantum viginti et quatuor libras et quatuor solidos, quas summas ipsi GulUelmus et

Durantus debebant Poncio Romano pro preclo ovlum. Unde, cum Ipsl non sint llberatl a

prsedlcto Poncio Romano de praedlcto deblto, et ipse Poncius habeat instrumentum praedicti k

debltl, petunt praedicti GulUelmus et Durantus a dlclo Radulfo dlclas duas summas^ sibi

restitui. — Item asserit dictus Durantus quod dictus Radulfus habuit et extorsit ab eo injuste

centum solidos raimundenslum , Imponens el quod Ipse dederat ei in mandatis quod dictas

viginti quatuor libras et quatuor solidos solveret ei ad diem tune elapsam. Unde petit ab eo

dictos centiun solidos raimundenslum. l

186. Conquerltur Augerius de Rotmans de Raimundo de Fonte, condam vicario Belli-

quadri, dicens quod, cum ipse habuisset contenclonem cum Johanne Avemaclo coram ipso

Raimundus VII. * Hujus querimoniœ prima iantumverha in cod. exarata
- Forte Sainl-Hilairc d'Ozillian , Gard , c°" RemouHns. sunt.

Anno 1226. ' Vocem summas, in cod. omixsam , rcstituimiii:.
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A Rainiundo, tune vicario Belliquadri, et ob hoc reddidisset pignora dicto vicario, scilicet unam
culcitrarn cuni pluma et unam flaciatam, etpostea convenisset cum dicto vicario. super ipsis

pignoribus, ita quod pro eisdebuitci darequinque solido.s nemausensium , dictus Raimundius
de Fonte, cum dictus Augerius vellet et paratus esset ei soiverc dicto.s quiuque solides,

noluit sibi redderc dicta pignora, dicens ea amisisse, et nunquam postea potuit ea recupe-
B rare; et sunt duo anni quod habuit dicta pignora. Unde supplicat quod dictas culcitrarn et

flaciatam, vel earum œxtimacionem, scilicet xL solidos raimundensium, sibi restitui a dicto

Raimundo faciatis. — Juravit dictus Augerius et post sacramentum asseruit sub sacramento
omnia suprascripta esse vera.

Anno Domini m" cg°xl° vu, scilicet xvui kaiendas februarii, Poncius Guillelmus, testis Fol.56

c juratus, dixit se vidisse etaudivisse quod Augerius de Rotmans promisit Raimundo de Fonte,

tune vicario Belliquadri, dare quinque solidos nemausensium pro quibusdam pignoribus

quae babebat ah ipso. De aliis requisitus, dixit se nichil scire.

Guillelmus de Sancto Gervasio, testis juratus, dixit se vidisse et audivisse quod Rai-

mundus de Fonte, tune vicarius Belliquadri, promisit Augerio de Rotmans (piandam cul-

D citram pro quinque .solidis nemausensium, et fuit in tabula Berna rdi de Operatorio condam.

De aliis requisitus, dixit se nichil scire.

187. Conqueruntiu vobis dominis inquisitoribus domini régis Arnaldus Cornator et Fol. Ss.

Vincencius Scuderius et Hugo de Gosa et Raimundus de Alvernia de Raimundo de Fonte

,

condam vicario Belliquadri, dicentes quod dictus Raimxmdus de Fonte, tempore quo erat

E vicarius Belliquadri, cepit eos et misit in carcere in conipedibus, et tenuit ita captos per

duodecim dies sine causa; et insuper habuit et extorsit ab eis viginti solidos nemausensium
sine judicis cognitione, ex eo quod, cum ipsi, tempore quo milites hujus terrae transiverunt '

in Provincia pro negocio domini Karoli, nunc comitis Provinciae, ivissent mandato prœdicti

vicarii- et Pétri Lamberli^, tune judicis, in quodam navigio duorum hominum extraneorum

F cum ipsis hominibus, apud Ferrerias*, ubi debebant transire dicti milites, ut ipsos milites

juvarent tra[n]svehi in dicto navigio, vi temporis et venti impulsi, applicuerunt longe subtus

praedictum locum ubi debebant transire dicti milites in ripa ultra Rodanum, et cum non

haberent autes cum quo possent trahere dictum navigium, nec aliter possent illud inde

reducere propter ventum, dimiserunt ibi dictum navigium et homines quorum erat, et ipsi

G quatuor statim venerunt per terram ad prajdictum locuiu ubi transibant dicti milites, ad

primam naviatam, et invenerunt ibi dictum vicarium, et dixerunt ei quod ita acciderat ei de

dicto navigio, et ipse dixit eis quod bene fecerant, quia vénérant ex quo non poterant aliud

facere, et praeceplt eis quod mitterent .se in navigio Bertrand! Bordici, qui passabat diclos

milites, et mandato ipsius vicarii miserunt se in dicto navigio, etfuerunttam in ipso navigio

H quam aliis in quibus transsibant dicti milites, et juvenint transsire dictos milites a primis

-usque ad ultimos, donec omncs fuerunt transvecti. Post biduum vero, dictus Raimundus

fecit eos capi et reddimi, ut dictum est, imponens eis quod ipsi non fecerant, sicut erant

mandat! , et quod ipse invenerat eos absconses in rubis, quod non fuit verum, salva gratia

sua. Unde supplicant quod dictos viginti solidos, quos extorsit ab eis, ut dictum est, et

I quinque solidos et sex denarios nemausenses
,
quos compulit eos dare custodi, a dicto Rai-

mundo eis restitui faciatis. Pelunt etiam sibi restaurari a dicto Raimundo da[m]pnum quod

passi fuerunt quamdiu detinuit eos captos, quod aextimant unusquisque octo denarios ne-

mausenses pro singulis diebus.

Anno Domini m" cc° xlvii", scilicet xviii kaiendas februarii, Rainaldus Natahs, testis Fol. 56.

J juratus, dixit quod ipse, mandato Raimundi de Fonte, timc vicarii Belliquadri, ivit inullra '

,5'jan/

Rodaniun ad adjuvandum transvehi^ milites, sicut in petitione dicti Arnaldi Cornatoris et

aliorum continetur. Item dixit quod dictus Poncius Cornator et Hugo Alvernia et alii duo*,

quos nescivit eos nominare, set respexit eos in facie, juverunt eos tune transvehi dictos

milites, donec omnes milites fucrant transvecti; et dicebant quod aura abstulerat eis navi-

K gium suum cum quo debeba[n]t passare dictos milites.

Bertrandus Bordicus, testis juratus, dixit idem quod dictus Rainaldus.

Poncius Cornator, testis juratus, dixit quod ipse solvit pro Arnaldo Cornaire, fratre .suo,

quinque solidos nemausensium Raimundo de Fonte; et vidit quod Gosa et filius Souderius

et Raimundus Leris, quos dictus Raimundus de Fonte tenuerat captos cum fratre suo, vel

L alii nomine ipsorum, solverunl eidem Raimundo^ quisque quinque solidos nemausen.sium.

Et fuit in vigilia Nalalis Domini fuerunt duo anni. Et fuit in stari liberorum condam Gilii 2/, d™. nijs

' Id est anno i2à5 exeunte. * Ferric-res , Bouclies-dii-Rliône , c"" et c" Maiiigues.

- Cod. vicari.
' Cod. Iranvci.

' Vox Lamberti expunctte voci Rabastenci n notario " Cod. duos.

snbstituta est.
' Pro Raimundo cod. B'i.
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Berlrandi. El erant présentes Johannes de Avinione et Juvenis Textor. Et Arnaldiis reco- a

iînovit qiiod ipse et Poncius, frater suus, liabebant omnia bona sua communia.

Guillelmus Daude, testis juratus , etc. — Et fuerunt in vigilia Natalis Domini duo anni.

Jachobus ValJcta, testis jiu-atus, etc.

Raimundus de Oriaco, testis juratus, etc.

188. Significat' seienissimae regiae majestati domini Ludoysi incliti régis Franconmi seu b

inquisiloribus ejusdem domina Bernada, uxor condam Pétri de Dion'^ jam defuncti, nomine

liberorum tam ipsius Bernadae quam ipsius Pétri de Dion , scilicet Alaiselae et Bernadae pu-

piilorum, quod dictus Petrus de Dion babebat et possidebat quandam plateam juxta porlum

Rodani, in castrum Bellicadri, extra portalc quo exitur ad dictum portum ex parte venti,

quam plateam et locum parata est dicta Bernada vidua ostendere suo loco et tempore con- c

gruenti. Quam plateam P. Faber, senescallus Bellicadri et Nemausi, per oppressionem et

metum et minas, prout minari solitus fuerat, more solito ad terrorem occupavit et invasit

et eam abstuUt ipsi Petro de Dion, patri dictorum pupillorum orphanorum simulque ege-

norum. Quam plateam occupatam, post ejus occupacionem, dictus P. Faber donavit et tra-

didit ut violentus possessor cuidam galiico nomine Maurelle, qid Maureilus injuste possessor o

et malae lidei in dicta plalea aedificavit stare, in aedificando conlradicente dicto Petro de Dion

et probibente. Quamobrem supplicat dicta Beniada vidua, mulier pauperrima, et nomine

dictorum pupillorum egencium, quatinus, amore Dei et intuitu pielatis et elemosinae et dic-

larum miserabilium personarum, dictus locus sibi restilualur et de aedilicio ratio babeatur

malae fidei possessoris, justa illud quod dicitur in jm-e quod aedilicium malse fidei positum e

solo cedit.

189. Significat^ Bernada, fdia quondam Pétri de Dion et uxor Raimundi Elyas, quod

dictus Raimundus, maritus ejusdem, est al)sens in partibus transmarinis, qui dictus Rai-

mundus, ante absenciam, dum esset praesens quodam tempore in caslro Bellicadri, babebat

et possidebat quendam anulum de auro in quo erat inclusus quidam lapis preciosus nomine F

sapbirus, qui dictus lapis valebat d'°' solidos turonensium, et tune temporis, cum esset vica-

rius Bellicadri Radulfus de Chelecbin, nepos P. Fabri senescalli, existente ipso P. Fabro

senescallo, fecit venire ad se dictum Raimundum et praecepit sibi sub pœna ce solidorum

quod deferrel sibi dictum anulum. Qui dictus Raimundus, metu pœnae et violcntae potes-

tatis, dictum anulum attulit et eum tradidit dicto vicarib, et, dicto anulo et lapide precioso G